

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E. - 06.789924-0
Email: cs@comercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

A Prefeitura Municipal de Mauriti, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 8.666/93 e Lei n° 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2020.08.14.2

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias e Programas Sociais desenvolvidos pelo Município de Mauriti/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:**PROPOSTA CONSOLIDADA**

Lote 1 - Gêneros Alimentícios						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Açúcar cristal refinado, acondicionado em saco de 1 kg	Kg	2580	AGROVALE	R\$ 2,25	R\$ 5.805,00
Vr.Unit:	dois reais e vinte e cinco centavos					
/r.Total:	cinco mil, oitocentos e cinco reais					
0002	Arroz branco tipo 1, embalado em pacote hemértico de 1 kg, validade de no mínimo 12 meses	Kg	1750	POP	R\$ 3,50	R\$ 6.125,00
Vr.Unit:	três reais e cinquenta centavos					
/r.Total:	seis mil, cento e vinte e cinco reais					
0003	Arroz parbolizado tipo 2, embalado em pacote hemértico de 1 kg, validade de no mínimo 12 meses	Kg	890	FORTUNATO	R\$ 3,19	R\$ 2.839,10
Vr.Unit:	três reais e dezenove centavos					
/r.Total:	dois mil, oitocentos e trinta e nove reais e dez centavos					
0004	Café torrado e moldo, empacotado à vácuo 250gr, validade mínima de 12 meses	Pct	1380	ORDEC	R\$ 4,49	R\$ 6.196,20
Vr.Unit:	quatro reais e quarenta e nove centavos					
/r.Total:	seis mil, cento e noventa e seis reais e vinte centavos					
0005	Farinha de mandioca transparente, tipo 1 pct c/ 1 kg	Kg	210	FIBRA	R\$ 3,97	R\$ 833,70
Vr.Unit:	três reais e noventa e sete centavos					
/r.Total:	oitocentos e trinta e três reais e setenta centavos					
0006	Farinha de milho flocado, pré cozida, pacote de 500g	Pct	750	CLARAMIL	R\$ 1,19	R\$ 892,50
Vr.Unit:	um real e dezenove centavos					
/r.Total:	oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos					
0007	Farinha de trigo sem fermento 1 kg	Kg	190	FINNA	R\$ 3,85	R\$ 731,50
Vr.Unit:	três reais e oitenta e cinco centavos					
/r.Total:	setecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos					
0008	Feijão de corda tipo 1 pct/1 kg	Kg	340	GRANULAR	R\$ 5,75	R\$ 1.955,00
Vr.Unit:	cinco reais e setenta e cinco centavos					
/r.Total:	um mil, novecentos e cinquenta e cinco reais					
0009	Feijão carioca tipo 1, pct 1 kg	Kg	630	GRANULAR	R\$ 6,99	R\$ 4.403,70
Vr.Unit:	seis reais e noventa e nove centavos					
/r.Total:	quatro mil, quatrocentos e três reais e setenta centavos					
0010	Macarrão espaguete, embalagem 500g	Pct	1970	PREDILLETO	R\$ 2,15	R\$ 4.235,50
Vr.Unit:	dois reais e quinze centavos					
/r.Total:	quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos					
0011	Margarina comum vegetal 500g	Und	480	DELICATA	R\$ 3,55	R\$ 1.704,00
Vr.Unit:	três reais e cinquenta e cinco centavos					
/r.Total:	um mil, setecentos e quatro reais					
0012	Mingau para preparo instantâneo	Und	560	FORTLON	R\$ 3,45	R\$ 1.932,00
Vr.Unit:	três reais e quarenta e cinco centavos					
/r.Total:	um mil, novecentos e trinta e dois reais					
0013	Oleo de soja em garrafa peti de 900ml	Gfa/Pet	680	PRIMOR	R\$ 4,80	R\$ 3.264,00
Vr.Unit:	quatro reais e oitenta centavos					
/r.Total:	três mil, duzentos e sessenta e quatro reais					
0014	Refrigerante 250 ml, fardo com 12 unidades	Frd	600	INDAIA	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
Vr.Unit:	doze reais					
/r.Total:	sete mil e duzentos reais					
0015	Refrigerante 2l, fardo com 6 unidades, sabores diversos	Frd	380	INDAIA	R\$ 17,50	R\$ 6.650,00
Vr.Unit:	dezessete reais e cinquenta centavos					
/r.Total:	seis mil, seiscentos e cinquenta reais					
0016	Sal refinado iodado, embalagem de 1 kg	Kg	140	PUREZA	R\$ 0,79	R\$ 110,60
Vr.Unit:	setenta e nove centavos de real					
/r.Total:	cento e dez reais e sessenta centavos					
Total:						R\$ 54.877,80

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CHPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.769884-0
Email: cslocomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

Valor Total do Lote 01 :R\$ 54.877,80 (cinquenta e quatro mil, oitocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos)

Lote 2 - Gêneros Alimentícios

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Achocolatado em pó instantâneo, embalagem com 400g	Pct	2300	CHOCOTENN	R\$ 3,80	R\$ 8.740,00
Vr.Unit:	três reais e oitenta centavos					
/r.Total:	oito mil, setecentos e quarenta reais					
0002	Alho in natural, grupo comum roxo, embalagem de 1 kg	Kg	110	PRODUTOR	R\$ 15,00	R\$ 1.650,00
Vr.Unit:	quinze reais					
/r.Total:	um mil, seiscentos e cinquenta reais					
0003	Azeitona verde em conserva 500ml	Und	140	ZAELI	R\$ 3,00	R\$ 420,00
Vr.Unit:	três reais					
/r.Total:	quatrocentos e vinte reais					
0004	Bebida láctea em embalagem tetra pack 200ml	Und	2000	ITALAKINHO	R\$ 1,49	R\$ 2.980,00
Vr.Unit:	um real e quarenta e nove centavos					
/r.Total:	dois mil, novecentos e oitenta reais					
0005	Caldo de carne ou galinha em tabletes, 19 g caixa c/24und	Cx	130	MAGGI	R\$ 5,50	R\$ 715,00
Vr.Unit:	cinco reais e cinquenta centavos					
/r.Total:	setecentos e quinze reais					
0006	Calorífico pct 100g	Pct	330	SÃO MARCOS	R\$ 0,49	R\$ 161,70
Vr.Unit:	quarenta e nove centavos de real					
/r.Total:	cento e sessenta e um reais e setenta centavos					
0007	Cominho, pacote com 60g	Pct	48	SÃO MARCOS	R\$ 0,90	R\$ 43,20
Vr.Unit:	noventa centavos de real					
/r.Total:	quarenta e três reais e vinte centavos					
0008	Creme de leite em caixa 200g	Und	370	ITALAC	R\$ 2,00	R\$ 740,00
Vr.Unit:	dois reais					
/r.Total:	setecentos e quarenta reais					
0009	Ervilha em conserva 300g	Und	210	FUGINI	R\$ 1,00	R\$ 210,00
Vr.Unit:	um real					
/r.Total:	duzentos e dez reais					
0010	Erva desidratada para chá (endro erva doce, canela e camomila) pct com 120g	Und	220	MARATÁ	R\$ 1,20	R\$ 264,00
Vr.Unit:	um real e vinte centavos					
/r.Total:	duzentos e sessenta e quatro reais					
0011	Extrato de tomate, embalagem com 340g	Und	300	FUGINI	R\$ 1,19	R\$ 357,00
Vr.Unit:	um real e dezenove centavos					
/r.Total:	trezentos e cinquenta e sete reais					
0012	Farinha láctea embalagem com 210g	Pct	250	MARATÁ	R\$ 3,00	R\$ 750,00
Vr.Unit:	três reais					
/r.Total:	setecentos e cinquenta reais					
0013	Leite em pó integral, pct c/200g	Pct	5300	FORTLEITE	R\$ 3,20	R\$ 16.960,00
Vr.Unit:	três reais e vinte centavos					
/r.Total:	dezesseis mil, novecentos e sessenta reais					
0014	Milho verde embalagem 200g	Und	230	FUGINI	R\$ 1,00	R\$ 230,00
Vr.Unit:	um real					
/r.Total:	duzentos e trinta reais					
0015	Sardinha em conserva lata 125g	Und	740	PALMEIRA	R\$ 3,19	R\$ 2.360,60
Vr.Unit:	três reais e dezenove centavos					
/r.Total:	dois mil, trezentos e sessenta reais e sessenta centavos					
0016	Suco de Frutas Tetra Pack com 200ml (Sabores Variados)	Und	1000	DA FRUTA	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00
Vr.Unit:	um real e dezenove centavos					
/r.Total:	um mil, cento e noventa reais					
0017	Tempero completo, 300g	Und	270	SÃO MARCOS	R\$ 2,00	R\$ 540,00
Vr.Unit:	dois reais					
/r.Total:	quinhentos e quarenta reais					
0018	Tempero para aves, peixe, arroz e carne tipo sazón pct com 60g	Und	220	KITANO	R\$ 1,70	R\$ 374,00
Vr.Unit:	um real e setenta centavos					
/r.Total:	trezentos e setenta e quatro reais					
0019	Vinagre branco 500ml	Und	200	SÃO MARCOS	R\$ 1,50	R\$ 300,00
Vr.Unit:	um real e cinquenta centavos					
/r.Total:	trezentos reais					
Total:						R\$ 38.985,50

Valor Total do Lote 02 :R\$ 38.985,50 (trinta e oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 LE – 06.739834-0
Email: eslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541**Lote 3 - Gêneros Alimentícios**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Biscoito cream cracker pacote 400g	Pct	1130	SUPRADELY	R\$ 4,00	R\$ 4.520,00
Vr.Unit:	quatro reais					
/r.Total:	quatro mil, quinhentos e vinte reais					
0002	Biscoito doce tipo Maria em pct 400g	Pct	1120	SUPRADELY	R\$ 4,10	R\$ 4.592,00
Vr.Unit:	quatro reais e dez centavos					
/r.Total:	quatro mil, quinhentos e noventa e dois reais					
0003	Biscoito popular doce sortido, pct 400g	Pct	1300	PETYAN	R\$ 2,59	R\$ 3.367,00
Vr.Unit:	dois reais e cinquenta e nove centavos					
/r.Total:	três mil, trezentos e sessenta e sete reais					
0004	Biscoito popular salgado pct 400g	Pct	880	PETYAN	R\$ 2,59	R\$ 2.279,20
Vr.Unit:	dois reais e cinquenta e nove centavos					
/r.Total:	dois mil, duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos					
0005	Biscoito recheado 56g sabor chocolate	Und	3150	VITAMASSA	R\$ 0,75	R\$ 2.362,50
Vr.Unit:	setenta e cinco centavos de real					
/r.Total:	dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos					
0006	Biscoito recheado 56g sabor morango	Und	3150	VITAMASSA	R\$ 0,75	R\$ 2.362,50
Vr.Unit:	setenta e cinco centavos de real					
/r.Total:	dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos					
0007	Bolinho sabor baunilha com recheio 40g	Und	3150	PELAGGIO	R\$ 1,29	R\$ 4.063,50
Vr.Unit:	um real e vinte e nove centavos					
/r.Total:	quatro mil e sessenta e três reais e cinquenta centavos					
0008	Pão tipo hot-dog 50 g, pacote com 10 unidades	Pct	3400	DA CASA	R\$ 3,33	R\$ 11.322,00
Vr.Unit:	três reais e trinta e três centavos					
/r.Total:	onze mil, trezentos e vinte e dois reais					
Total:						R\$ 34.868,70
Valor Total do Lote 03 :R\$ 34.868,70 (trinta e quatro mil, oitocentos e sessenta e oito reais e setenta centavos)						

Lote 4 - Gêneros Alimentícios

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Carne bovina para bife de primeira	Kg	670	FRIGOTIL	R\$ 27,00	R\$ 18.090,00
Vr.Unit:	vinte e sete reais					
/r.Total:	dezoito mil e noventa reais					
0002	Carne bovina de 1ª moída	Kg	730	FRIGOTIL	R\$ 9,00	R\$ 6.570,00
Vr.Unit:	nove reais					
/r.Total:	seis mil, quinhentos e setenta reais					
0003	Carne moída, pacote 500gr, congelada, validade mínima de 6 meses	Pct	650	GOSTOSINHA	R\$ 5,89	R\$ 3.828,50
Vr.Unit:	cinco reais e oitenta e nove centavos					
/r.Total:	três mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos					
0004	Carne suína in natura	Kg	430	FRIGOTIL	R\$ 9,00	R\$ 3.870,00
Vr.Unit:	nove reais					
/r.Total:	três mil, oitocentos e setenta reais					
0005	Frango inteiro congelado, embalado individualmente no Maximo 2kg com data da fabricação e validade	Kg	930	REGINA	R\$ 8,00	R\$ 7.440,00
Vr.Unit:	oito reais					
/r.Total:	sete mil, quatrocentos e quarenta reais					
0006	Linguiça toscana kg	Kg	200	GOSTOSINHA	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
Vr.Unit:	nove reais					
/r.Total:	um mil e oitocentos reais					
0007	Ovo de galinha tipo branco bandeja com 30 unidades	Bdj	290	02 IRMÃOS	R\$ 10,00	R\$ 2.900,00
Vr.Unit:	dez reais					
/r.Total:	dois mil e novecentos reais					
0008	Peito de frango congelado	Kg	750	REGINA	R\$ 9,00	R\$ 6.750,00
Vr.Unit:	nove reais					
/r.Total:	seis mil, setecentos e cinquenta reais					
0009	Presunto de peru	Kg	125	PERRELA	R\$ 8,00	R\$ 1.000,00
Vr.Unit:	oito reais					
/r.Total:	mil reais					
0010	Queijo coalho	Kg	220	BELEM	R\$ 16,00	R\$ 3.520,00
Vr.Unit:	dezesseis reais					

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE - 06.789884-0
Email: csicomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



/r.Total:	três mil, quinhentos e vinte reais					
0011	Queijo mussarela	Kg	85	SERVE BEM	R\$ 19,00	R\$ 1.615,00
Vr.Unit:	dezenove reais					
/r.Total:	um mil, seiscentos e quinze reais					
0012	Salsicha mista à granel, embalagem de 3 kg	Kg	280	GOSTOSINHA	R\$ 8,80	R\$ 2.464,00
Vr.Unit:	oito reais e oitenta centavos					
/r.Total:	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais					
Total:						R\$ 59.847,50
Valor Total do Lote 04 :R\$ 59.847,50 (cinquenta e nove mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)						

Lote 5 - Gêneros Alimentícios						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Polpa de acelora pct 01 kg	Kg	500	DANNY FRUTY	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
Vr.Unit:	cinco reais					
/r.Total:	dois mil e quinhentos reais					
0002	Polpa de caju pct 01 kg	Kg	500	DANNY FRUTY	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
Vr.Unit:	cinco reais					
/r.Total:	dois mil e quinhentos reais					
0003	Polpa de goiaba pct 01 kg	Kg	500	DANNY FRUTY	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
Vr.Unit:	cinco reais					
/r.Total:	dois mil e quinhentos reais					
0004	Polpa de manga pct 01 kg	Kg	500	DANNY FRUTY	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
Vr.Unit:	cinco reais					
/r.Total:	dois mil e quinhentos reais					
0005	Polpa maracujá pct 1 kg	Kg	500	DANNY FRUTY	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00
Vr.Unit:	cinco reais e oitenta centavos					
/r.Total:	dois mil e novecentos reais					
Total:						R\$ 12.900,00
Valor Total do Lote 05 :R\$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais)						

Lote 6 - Gêneros Alimentícios						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
0001	Abóbora in natura	Kg	30	PRODUTOR	R\$ 2,40	R\$ 72,00
/r.Unit:	dois reais e quarenta centavos					
/r.Total:	setenta e dois reais					
0002	Alface in natura	Maço	500	PRODUTOR	R\$ 1,25	R\$ 625,00
/r.Unit:	um real e vinte e cinco centavos					
/r.Total:	seiscentos e vinte e cinco reais					
0003	Banana in natura	Und	200	PRODUTOR	R\$ 1,69	R\$ 338,00
/r.Unit:	um real e sessenta e nove centavos					
/r.Total:	trezentos e trinta e oito reais					
0004	Batata doce in natura	Und	100	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 300,00
/r.Unit:	três reais					
/r.Total:	trezentos reais					
0005	Batata inglesa in natura	Und	910	PRODUTOR	R\$ 3,25	R\$ 2.957,50
/r.Unit:	três reais e vinte e cinco centavos					
/r.Total:	dois mil, novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos					
0006	Beterraba tipo prata in natura	Kg	50	PRODUTOR	R\$ 3,45	R\$ 172,50
/r.Unit:	três reais e quarenta e cinco centavos					
/r.Total:	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos					
0007	Cebola branca in natura	Kg	450	PRODUTOR	R\$ 3,95	R\$ 1.777,50
/r.Unit:	três reais e noventa e cinco centavos					
/r.Total:	um mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos					
0008	Cenoura vermelha in natura	Kg	160	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 480,00
/r.Unit:	três reais					
/r.Total:	quatrocentos e oitenta reais					
0009	Cheiro verde in natura	Maço	470	PRODUTOR	R\$ 0,99	R\$ 465,30
/r.Unit:	noventa e nove centavos de real					
/r.Total:	quatrocentos e sessenta e cinco reais e trinta centavos					
0010	Chuchu in natura	Kg	20	PRODUTOR	R\$ 1,00	R\$ 20,00
/r.Unit:	um real					
/r.Total:	vinte reais					
0011	Macaxeira in natura	Kg	190	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 380,00

Assinaturas manuscritas e rubricas no rodapé da página.

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0
Email: cskcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



/r.Unit:	dois reais							
/r.Total:	trezentos e oitenta reais							
0012	Mamão comum in natura	Kg	160	PRODUTOR	R\$	1,40	R\$	224,00
/r.Unit:	um real e quarenta centavos							
/r.Total:	duzentos e vinte e quatro reais							
0013	Melão in natura	Kg	150	PRODUTOR	R\$	2,00	R\$	300,00
/r.Unit:	dois reais							
/r.Total:	trezentos reais							
0014	Pimentão in natura	Kg	220	PRODUTOR	R\$	1,00	R\$	220,00
/r.Unit:	um real							
/r.Total:	duzentos e vinte reais							
0015	Repolho roxo in natura	Kg	170	PRODUTOR	R\$	1,50	R\$	255,00
/r.Unit:	um real e cinquenta centavos							
/r.Total:	duzentos e cinquenta e cinco reais							
0016	Tomate in natura	Kg	430	PRODUTOR	R\$	3,00	R\$	1.290,00
/r.Unit:	três reais							
/r.Total:	um mil, duzentos e noventa reais							
							Total:	R\$ 9.876,80
Valor Total do Lote 06 :R\$ 9.876,80 (nove mil, oitocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos)								

Valor Total da Proposta :R\$ 211.356,30 (duzentos e onze mil, trezentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos)

PropONENTE: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, Nº 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE.
CNPJ: 32.043.610/0001-69
CGF: 06.789.884-0
Data de Abertura: 02 de Setembro de 2020
Horário de Abertura: 09:00hs
Prazo de entrega: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Brejo Santo - CE, 02 de Setembro de 2020.

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 32.043.610/0001-69